“TELEMENIA CURRAJ ” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2018
(T# gjitha balancat jané né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“TELEMENIA CURRAJ * SHPK &shté krijuar mé 29.03.2012 dhe &shte rregjistruar né Q.K.R me NIPT -
1L26529002R
Statusi juridik Shogéri me Pérgjegjési t& kufizuar me njé ortak.

Selia e entitetit ndodhet né Zona Industriale, Shkoder

Objekti i Veprimtarisé: Ndertim Hidrocentrali me Koncesion, i cili eshte ne pershtatje me objektin e
deklaruar ne Tatime.

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:
Statutin e shoqérisé
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, dat¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte 1 tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e s& cilés i ushtron ortaku i vetém, njékohésisht edhe administrator.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e p&rgatitjes sé PF,

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t¢ Standardeve Kontab&l t¢ shpallura nga Ministri i
Financave me urdh&rin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Ato jan& pérgatitur mbi bazén e
& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té
tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jané kryer
né mbéshtetje té dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket viefshmérisé pér t’u pranuar né
kontabilitet. Pasqyrat jan& pérgatitur n& LEKE shgiptare, ~monedha kombétare ¢ Republikés sé
Shqipérisé. T& gjitha transaksionet né monedha t& tjera jané konvertuar né LEKE.

2.1.1  Zbatimi Parimeve Kontabtl

2.1.2  Parimi i kujdesit
Pasqyrat financiare jané pérgatitur n& bazé t& parimit t& kujdesit.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),
2.1.3 Parimii vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jané pErgatitur sipas parimit t& vij RENSRR
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2.1.4 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatise, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.

2.1.5 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2017 &sht& mbartur sakté né ¢elje t& vitit 2018.

"2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shté zbatuar
korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér t¢ gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontabél i p&rdorur e jep kété siguri.

2.1.8 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &ht& paraqitur me shifra
koresponduese.

2.1.9 Parimi i sinqeritetit, Llogarité jan& transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim ¢ ploté, 1&
qarté dhe t& ndershém t& gjéndjes s& shoqérisé.

2.2 Metodat e vlerésimit

Vlerdsim eshte i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén, Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.
2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJM), jané vlerésuar me koston e amortizuar.

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané p&rdorur kéto norma amortizimi:

Normat e amortizimit te perdorura per

AR vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2018
Ndertesa 5% e vieres neto
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mjete transporti ' 20% e vleres se mbetur

2.2.2  Gjéndje Inventari, N& hyrje jan€ vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare
223 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 Gijéndjet n& valuté té huaj,
Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit n€ datén e transaksionit. Asetet monetare gjéndje né

fund vier&sohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit q¢
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.
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Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jant:
Monedha 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute
UsD 107.82 128.16 125.79 115.23 101.86
EUR 123.42 135.27 137.28 140.14 140.2
2.4 Njohja e t€ ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté (¢ shumés s& marré ose qé &shté
pér t'u marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Té ardhurat nga sh&bimet njihen né
momentin kur sh&rbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare

Llogaria 31/12/2018 31/12/2017
Banka 66136 429532
Arka 20456946 18828684
Totali 20523082 19258216

3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare né banka

Llogaria LEKE €EURO LEKE SUSD LEKE Totali/LEKE
Raiffeisen 60207 56.88 7020 -10.16 1091 66136
BKT ' 0 0 0 0 0
Agricol bank - 0 0 0 0
Pro Credit . 0 0 0
Soc.Generale 0 0 0 0 0 0
Credins banke - 0 0 0 0
Intesa Sanpao - 0 0 0 0 0
Total 2018 60207 56.88 7020 -10.16 1091 66136

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare g€ jané té rakorduara me ditaringl‘
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3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
Llogaria 31/12/2018  31/12/2017
Té& arkétueshme nga klientét 0 0
Tatim mbi fitimin 50000
50000
TVSH 1473646
1453029
Te drejta ndaj ortakut per kapitalin e nenshkruar 0 0
papaguar
Kerkesa ndaj organeve doganore (paguar me teper) 0 0
Interes i llogaritur 0 0
Aktive te tjera financiare totale 1523646 1504029
3.1.3 Inventari
Llogaria 31/12/2018 31/1212017
Parapagesa per inventar 103659340 103531154
Gjéndja totale e inventarit 103659340 103531154

3.2 AKTIVE AFATGJATA

321

Aktive afatgjata materiale

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/18

Shtesa

Paksime | Gjendje
31/12/18

Toka

Ndertime

Makineri e paisje zyre

Mijete transporti

Kompijuterike

Do BN =

Zyre kasa

TOTALI
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AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Gjendje
01/01/18 31/12/2018
1 | Toka s
2 | Ndertime -
3 | Makineri e paisje -
4 | Mijete transporti -
5 | Kompjuterike -
6 | Zyre kasa -
TOTALI
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Gjendje
01/01/18 31/12/18
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri e paisje
4 Mijete transporti
5 Kompjuterike
6 | Zyre kasa
TOTALI
3.2.3 Aktive afatgjata jomateriale, nuk ka
3.2.2 Aktive afatgjata financiare, nuk ka
3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER
3.3.1 Huamarrjet,
Llogaria 31/122018 31/12/2017
Hua bankare (overdraft)

Pjesa ASH e huas ge mbart interesa
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3.3.2 Huat dhe parapagimet
Llogaria 3171212018 31/12/2017
T# pagueshme ndaj furnitoréve 14731992 14607886
Té pagueshme ndaj punonjésve 1953033 964769
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 21048 21046
TAP 9100 9100
Tatim I mbajtur ne burim 0 0
Tatim fitimi 5 "
Kreditoré té tjeré 145889779 144069285
Hua dhe parapagime totale 162604952 159672066
3.4 DETYRIMET AFATGJATA
3.4.1 Huat afat gjata
Llogaria 31/12/2018 31/12/2017
Hua nga bankat 0 0
Hua A.GJ totale 0 {1
3.5 KAPITALI
3.5.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit
Llogaria 31/12/2018 31/12/2017

Kapital i paguar

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitime t& pashpérndara -2411547 -2411547
Fitimi i vitit

-2411547 -2411547
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paragitja e PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.

4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto

Struktura 31/12/2018 31/12/2017

Té& ardhura nga shitja
Te ardhura te tjera !

Totali e
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42 SHPENZIMET

4,2.1 Shpenzime pér mallra, léndé té paré, materiale

Llogaria 31/12/2018

3171222017

Blerje/shpenzime t&é mallrave

Totali

42.2 Kosto e punis

Llogaria 31/122018

3171272017

Pagat e personelit
Shpenzimet pér sigurime shoqérore e shéndetésore

Totali

4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet

Llogaria 31/12/2018

31/12/2017

Amortizimi i AAG)

Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total

4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Struktura 31/12/2018

31/12/2017

Shpenzime pér gira

Mirembaitje dhe riparime

Prime sigurimi

Sherbime doganore

Shpenzime pér transport e ngarkim - shkarkim
Shpenzime pér shérbime bankare
Shpenzime pér tatime e taksa
Shpenzime pér tatime e taksa dogane
Shpenzime Transport

Shpenzime te tjera

Gjoba dhe penalitete

Shpenzime té tjera totale
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Shogeria "TELEMENIA CURRAJ" shpk

NIPTI L26529002R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

T . Gjendje |[Shtesa ngall ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 |rivieresime Shiesa | Pakesime 31 I% 2!22)18
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri e paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompiuterike 0 0
6 |Zyre 0 0
TOTAL! 0 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2018
S . Gjendje |Shtesa nga Gjendje
i Emertimi sasia [ o0 o0s rivleresimet] Shiesa | Pakesime | AV
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0] 0
3  |Makineri e paisje 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0] 0
5 |Kompiuterike 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0
TOTAL! 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
< 2 : Gjendje |Shtesa nga 3 Gjendje
Nr Emertimi Shaet 01!(111!23318 rivleresimetl Shiesa | Pakeelme | s1/12m018
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 4] 0
3 |Makineri e paisje 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Kompiuterike 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
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